国際ロータリー第２７９０地区第６分区

　2006～2007　ＲＩ会長ウィリアム･ビル・ボイド　第2790地区ガバナー白鳥政孝　ガバナー補佐菅井直秀

平成１８年１２月４日発行  　NO.1786  　　第1914例会　  　会報委員長　森川忠

会報

創立　　　　　　昭和４１年１０月６日

承認　　　　　　昭和４１年１１月２１日

例会日時　　　毎週月曜

　　　　　　　　　（１２：３０～１３：３０）

例会場　　 　　中国ダイニング冨士屋

　　　　　　　　　（横芝駅前）

事務局　　 　　〒289-1732

　　千葉県山武郡横芝町横芝1519-6

TEL　0479-80-1177　　FAX　80-1178

ホームページ

　　　　　　　http://www.yokoshiba-rc.jp

Eメール　　　　 info@yokoshiba-rc.jp

横芝
ロータリークラブ

会長　内田裕雄

「君が代」

「奉仕の理想」

会長　内田裕雄

会長　内田裕雄

幹事　花澤英昌

点 鐘

ソ ン グ

会 長 挨 拶

会 務 報 告

幹 事 報 告

プ ロ グ ラ ム

例会報告（平成１８年１２月４日）

１２月の誕生・結婚記念祝

新入会員入会式
第一例会につき　結婚・誕生祝い
卓話「栗山川について　他」
　山武地域整備センター所長　市東洋様
　　　　　　　　　調整課長  吉田満様

会長挨拶

ご苦労様です。12月に入り今年も残り少なくなり

ました。年末何かと忙しい日々となりますが、ど

うぞ健康には充分ご留意されるよう望みます。

山武市 多部昭二氏の入会式を唯今行ないまし

た。おめでとうございます。心からご歓迎申し上

げます。菅井直秀会員のご紹介で同じ山武市議会

議員として活躍しておられ、社会的地位にもあ

り、ＲＣ会員での今後も期待されます。

今月誕生日、結婚記念日を迎えられた皆様にお祝

い申し上げます。

茂原ＲＣ新澤敏夫会長及び山田則彰幹事が出席さ

れ、メーキャップと併せて今年度茂原ＲＣ創立50

周年を迎えて、その記念事業が2007年３月24日に

行われるに当り、お話しがありますのでよろしく

お願い致します。

又、特に本日石井省三郎会員のご配慮により先程

ご紹介の通り、山武地域整備センター所長 市東

洋様、同じく調整課長 吉田満様、ご多忙中お越

し頂き「栗山川について」と題して卓話を頂きま

す。大変有難うございます。

理事会議事録

　　第６回定例理事会
　　　　12月4日（月）　 11：00
　　　　 ロータリー事務所
　出席者：内田裕雄・齋藤逸朗・越川博光・青柳誠・

　　　　　椎名鐐一郎・菅井直秀・石井省三郎・

　　　　　土屋俊夫　各理事

　　　　　花澤英昌幹事　石田喜一副幹事・冨一美

議題
①11月の会計報告
　資料を配布し、会計長よりの説明があり、報告
　通り了承
①次期役員人事等の構成について
　齋藤会長エレクトより、11日の例会に発表した
　い旨の意見があり、当日11：00より臨時理事会
　で検討し例会で承認を得ることとした
①その他
　１月15日 18：00 夜間移動例会
　場所は吾妻庵で行い続いて新年会

「誕生祝」

    花澤英昌会員　　石田喜一会員

    前川成吉会員　　大木昭弘会員

「結婚記念祝」

    石田喜一会員    田子一雄会員

　　多部昭二会員　　花澤文男会員

　　青柳誠会員

「乾杯」
 第31代会長
菅井直秀会員

①例会変更のお知らせ

・多古ＲＣ

・八日市場ＲＣ

・銚子ＲＣ

・茂原中央ＲＣ

・大網ＲＣ

・東金ＲＣ

②週報受領

・銚子ＲＣ

※尚、紙面の都合上内容は割愛さ

せて頂きますが、詳細は事務局ま

でお問合せ下さい。

幹事報告

本日計   41,000円

累　計  671,600円

茂原ＲＣ（茂原RC創立50周年のごあいさつ）

石田喜一君（誕生・結婚記念祝いを頂きました）

齋藤逸朗君（仕事多忙です、次期理事役員の発表

が遅れたので）

花澤英昌君（誕生祝いを頂いたので）

菅佐原盛治君（仕事多忙です）

大木昭弘君（誕生祝を頂いた、仕事多忙です）

菅井直秀君（乾杯の発声をさせて頂いたので）

青柳誠君・多部昭二君（結婚記念祝いを頂いたの

で）

ニコニコボックス

例会日 会員数 出席

12月4日 35 34

MU ％

1 100.0

出席報告

  ＜ 栗山川について　他　＞
    　 山武地域整備センター所長 市東洋 様

                      整備課長 吉田満 様

　栗山川は、サケの遡る南限の川として知られ、

その源を香取市権言前地先の下総台地に発し、途

中、支川栗山川、借当川、多古橋川、高谷川を合

流し太平洋に注ぐ流域面積が県下第２位（九十九

里河川区域の中では最大）の284.5k㎡、指定延長

33.7㎞の河川です。

　流域の市町村は、香取市、成田市、匝瑳市、多

古町、芝山町、旭市、横芝光町、山武市の５市３

町より構成され、交通網や成田市などの周辺都市

の発達にともない、工業団地、住宅団地の建設が

進められてきました。

　栗山川では、昭和49年に河川改修工事に着手

し、広域河川改修事業などにより改修を進めてい

るところです（現在河口から約３kmの区間の改修

が終了している。）

　河道は、利根川を水源とする農業用水（両総用

水）や都市用水（房総導水路）の動脈として利水

上も重要な役割を担っており、流域のみならず、

九十九里地域や南房総地域の人々の生活を支える

河川です。

　さらに栗山川は、平成９年７月に河口から支川

の高谷川合流点までの延長11.0㎞が「るふさとの

川整備事業」に認定され整備が進められていま

す。

外部卓話

新入会員　多部昭二君

生年月日　昭和16年６月24日

役職　　　代表

会社名　　多部昭二事務所

所在地　　山武市和田585

業種　　　社会保険労務士

新入会員入会式

創立５０周年記念式典
○ 期　日　2007年３月２４日（土）

○ 会　場　茂原市東部台文化会館

記念祝賀会
○ 期　日　2007年３月２４日（土）

○ 会　場　プラザヘイアン茂原

○ 登録料　会員１２，０００円

茂原ロータリークラブ創立50周年記念

チャリティーゴルフ大会のご案内
○ 期　日　2007年３月５日（月）

○ 会　場　真名カントリークラブ

○ 登録料　１８，０００円（オール込み）

茂原RC記念式典のご案内

茂原RC新澤会長
　　　山田幹事